Rua das Missões, 100 – Ponta Aguda
 Blumenau/SC – CEP: 89.051-000

(47) 3331-7800 / ifc  @ifc.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
IFC – Campus Concórdia

2ª RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 02/2023 – VAGAS NÃO OCUPADAS  DOS CURSOS SUPERIORES

DE GRADUAÇÃO – CAMPUS CONCÓRDIA

O  Diretor  do  Instituto  Federal  Catarinense  (IFC),  Campus  Concórdia  Professor(a)
Rudinei kock exterckoter no uso das atribuições que lhe confere a portaria nº 104 de 28 de janeiro
de  2020,  estabelece  a  retificação  do  Processo  Seletivo  para  Vagas  Não  Ocupadas  dos  Cursos
Superiores de Graduação, com ingresso no primeiro e segundo semestre letivo de 2023, no item a
seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens.

Onde se lê:

Quadro 1 - Cursos Superiores de Graduação, com início no primeiro semestre letivo de
2023, disponíveis para as vagas não ocupadas

Campi Curso Grau Turno Vagas

Concórdia

Engenharia de
Alimentos

Bacharelado Diurno
Vagas não ocupadas
das 40 disponíveis

Licenciatura em
Física

Licenciatura Noturno
Vagas não ocupadas
das 40 disponíveis

Licenciatura em
Matemática

Licenciatura Noturno
Vagas não ocupadas
das 40 disponíveis

Leia-se:

Quadro 1 - Cursos Superiores de Graduação, com início no primeiro semestre letivo de
2023, disponíveis para as vagas não ocupadas

mailto:prodi@ifnmg.edu.br

Rua das Missões, 100 – Ponta Aguda
 Blumenau/SC – CEP: 89.051-000

(47) 3331-7800 / ifc  @ifc.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
IFC – Campus Concórdia

Campi Curso Grau Turno Vagas

Concórdia

Agronomia Bacharelado Diurno
Vagas não ocupadas
das 40 disponíveis

Engenharia de
Alimentos

Bacharelado Diurno
Vagas não ocupadas
das 40 disponíveis

Licenciatura em
Física

Licenciatura Noturno
Vagas não ocupadas
das 40 disponíveis

Licenciatura em
Matemática

Licenciatura Noturno
Vagas não ocupadas
das 40 disponíveis

Concórdia, de 23 de março de 2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/03/2023

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS Nº 926/2023 - DEPE/CON (11.01.04.01.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/03/2023 14:20 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

DIRETOR GERAL

DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: ###020#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 926 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS 23/03/2023 4b15d5bf69

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf